



CLIMAX INTERNATIONAL COMPANY LIMITED

英發國際有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：439)

截至二零零五年三月三十一日止年度之業績公佈

英發國際有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈截至二零零五年三月三十一日止年度本公司及其附屬公司(「本集團」)的經審核綜合業績，連同上年度比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零五年三月三十一日止年度

| | 附註 | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
|----------|----|--------------|--------------|
| 營業額 | 1 | 311,341 | 382,470 |
| 銷售成本 | | (264,948) | (324,169) |
| 毛利 | | 46,393 | 58,301 |
| 其他收入 | | 8,059 | 6,823 |
| 分銷費用 | | (14,454) | (18,865) |
| 行政費用 | | (40,472) | (40,768) |
| 經營(虧損)溢利 | 2 | (474) | 5,491 |
| 財務費用 | | (2,768) | (1,777) |
| 出售附屬公司溢利 | | 6,792 | — |
| 本年度淨溢利 | | 3,550 | 3,714 |
| 每股盈利 | 4 | | |
| — 基本 | | 0.09港仙 | 0.10港仙 |
| — 攤薄 | | 0.09港仙 | 0.09港仙 |

附註：

1. 分類資料

業務分類

本集團的主要業務為製造與買賣原件裝配紙品及本身品牌及代理商產品。上述兩類業務分類為本集團呈報其主要分類資料的基準。有關該等業務的分類資料呈列如下：

| | 原件裝配 紙品 千港元 | 本身品牌及 代理商產品 千港元 | 抵銷 千港元 | 綜合 千港元 |
|------------------------------|-------------------|-----------------------|-----------------|----------------|
| 截至二零零五年三月 三十一日止年度 | | | | |
| 營業額 | | | | |
| 對外銷售 | 297,965 | 13,376 | – | 311,341 |
| 業務間銷售 | 11,526 | – | (11,526) | – |
| | <u>309,491</u> | <u>13,376</u> | <u>(11,526)</u> | <u>311,341</u> |
| | | | | |
| 業務間銷售乃按現行市價列賬。 | | | | |
| 業績 | | | | |
| 分類業績 | <u>6,506</u> | <u>(447)</u> | | 6,059 |
| | | | | |
| 未分類公司開支 | | | | (6,547) |
| 出售附屬公司的溢利 | – | 6,792 | | 6,792 |
| 利息收入 | | | | 14 |
| 財務費用 | | | | (2,768) |
| | | | | <u>3,550</u> |
| 本年度淨溢利 | | | | <u>3,550</u> |

| | 原件裝配 紙品 千港元 | 本身品牌及 代理商產品 千港元 | 抵銷 千港元 | 綜合 千港元 |
|----------------------|-------------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 截至二零零四年三月 三十一日止年度 | | | | |
| 營業額 | | | | |
| 對外銷售 | 365,854 | 16,616 | - | 382,470 |
| 業務間銷售 | 7,156 | - | (7,156) | - |
| | <u>373,010</u> | <u>16,616</u> | <u>(7,156)</u> | <u>382,470</u> |

業務間銷售乃按現行市價列賬。

| | | | | |
|---------|---------------|------------|---|----------------|
| 業績 | | | | |
| 分類業績 | <u>11,065</u> | <u>516</u> | - | 11,581 |
| 未分類公司開支 | | | | (6,100) |
| 利息收入 | | | | 10 |
| 財務費用 | | | | <u>(1,777)</u> |
| 本年度淨溢利 | | | | <u>3,714</u> |

市場地區分類

本集團的業務位於中國大陸及香港。下表載列按市場地區劃分的本集團銷售的分析（不論貨品來源地）：

| | 按市場地區劃分的營業額 | |
|------------|-----------------------------|----------------|
| | 截至三月三十一日止年度 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
| 美國 | 159,794 | 221,994 |
| 歐洲 | 87,336 | 92,046 |
| 亞太區（不包括香港） | 50,209 | 56,113 |
| 香港 | 4,502 | 5,240 |
| 其他地區 | 9,500 | 7,077 |
| | <u>311,341</u> | <u>382,470</u> |

2. 經營(虧損)溢利

| | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
|---------------|--------------|--------------|
| 經營(虧損)溢利已扣除： | | |
| 預付租金攤銷 | 2,239 | 2,239 |
| 折舊及攤銷： | | |
| — 自置資產 | 7,483 | 10,713 |
| — 根據財務租約持有的資產 | 3,961 | 989 |

3. 稅項

於本年度，由於本集團並無應課稅溢利，故並無於財務報表中就香港利得稅作出任何撥備。

適用於在中國有經營業務的附屬公司所得稅率為33% (2004: 33%)。

稅項支出對賬

| | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
|-----------------------|--------------|--------------|
| 本年度淨溢利 | 3,550 | 3,714 |
| 香港利得稅稅率17.5%計算 | 621 | 650 |
| 不可就稅項理由扣減的開支的 稅項影響 | 1,079 | 659 |
| 毋須課稅的收入的稅項影響 | (2,515) | (282) |
| 未確認的稅務虧損的稅項影響 | 75 | 206 |
| 動用未曾確認稅務虧損 | (391) | (759) |
| 附屬公司經營中國業務稅率 差異的影響 | 1,078 | 265 |
| 其他 | 53 | (739) |
| 本年度稅項 | — | — |

4. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃經計入下列數據後計算：

| | 二零零五年 千港元 | 二零零四年 千港元 |
|------------------------|----------------------|----------------------|
| 盈利： | | |
| 本年度淨溢利及就每股基本及攤薄盈利而言的盈利 | <u>3,550</u> | <u>3,714</u> |
| | 二零零五年 | 二零零四年 |
| 股份數目： | | |
| 就每股基本盈利而言的加權平均股數 | 3,928,763,244 | 3,886,503,153 |
| 具攤薄效應的股份：股份期權 | <u>33,027,824</u> | <u>39,570,526</u> |
| 就每股攤薄盈利而言的加權平均股數 | <u>3,961,791,068</u> | <u>3,926,073,679</u> |

認股權證已於二零零四年二月六日辦公時間結束後到期。於截至二零零五年三月三十一日止全年期間並無尚未行使的認股權證。

由於本公司尚未行使的認股權證的行使價於有關年度一直高於本公司股份市價，故在計算二零零四年度每股攤薄盈利時，並無假設該等認股權證的行使。

末期股息

董事會不建議派發截至二零零五年三月三十一日止年度的末期股息(二零零四年：無)。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零五年七月二十六日(星期二)至二零零五年七月二十九日(星期五)，包括首尾兩日，暫停辦理股份過戶登記手續。所有過戶表格連同有關股票須於二零零五年七月二十五日(星期一)下午四時前送抵本公司在香港的股份過戶登記處，秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

管理層討論及分析

業績表現回顧

本年度是本集團關鍵的一年。美國及歐洲經濟低迷令本集團舉步維艱。市場經歷艱苦的上半年度後，本集團於下半年度持續爭取合理利潤的訂單。由於本集團堅定不移地抱著重利潤而非重貿易數量的宗旨，本年度營業額按年下跌19%至311,000,000港元。在本集團旗下產品中，51%乃銷往美國市場，而28%則銷往歐洲市場。由於本集團趨向挑選高利潤的訂單，故美國市場應佔的分額降低。

紙張、聚丙烯樹脂及金屬零件乃是本集團生產相冊、文儀用品和禮品的主要原料。年內，原材料及配件的價格持續上升最少10%至50%。雖然原料價格上升無可避免地蠶食部份利潤，毛利率僅由15.2%下跌至14.9%。經預測市場走勢後，本集團已將其營運方針調整至偏重利潤較高的訂單。進行顧客結構及產品結構檢討後，已為利潤較優厚的訂單預留生產資源。此舉抵銷了大部分成本上漲的影響，引證了我們的努力。

座落東莞的新廠房將於二零零五年八月投產。新廠房配備新的生產設備，有助提升本集團的整體營運效益。若干自動化程序(包括聚丙烯相冊封面及報告紙套製作)已轉移往新廠房進行。

本集團旗下原本有兩項業務，分別為原件裝配業務及本身品牌及代理商產品業務。年內，原件裝配業務佔本集團營業額超過96%。於二零零五年三月三十一日，本集團與一第三方訂立協議，據此，本集團以代價8,000,000港元出售本身品牌業務「易事快」。由於過往本身品牌業務對本集團的貢獻並非重大，故本集團相信此舉有利本集團集中資源投放於較高利潤的原件裝配業務上。

流動資金及財政資源

於二零零五年三月三十一日，本集團股東權益達114,000,000港元，較去年增加4%。年內，存貨結餘進一步減少20,000,000港元，資金獲得騰空。雖然本集團獲得13,000,000港元用作加強生產設施的財務租賃貸款，但銀行貸款總額本年度輕微減少4,000,000港元。資產負債比率(本集團計息債務對淨資產的百分比)下降至60%，主因是股東權益不斷鞏固所致。

本集團銀行信貸按若干百分率加香港銀行同業拆息率或最優惠利率計息。除若干機器設備根據中期融資租約融資外，本集團獲授出所有的銀行信貸均無需以本集團任何資產作抵押或押記。由於利率有上升趨勢，本集團如需新造信貸時，將會審慎行事。

由於本集團所有借貸均以港元訂立，而所有業務均以美元、港元、歐元及人民幣進行，故在現行港元與美元的聯繫匯率安排下，匯兌風險相對較低。本集團並無任何有關利率及匯率風險的對沖安排。本集團經常密切監察外匯走勢，尤其是與本集團業務有直接關係的貨幣，並調整業務策略，以減低貨幣風險。

人力資源

於二零零五年三月三十一日，本集團於香港聘用72名僱員，於中國大陸聘用約2,400名職工。正因本集團引入現代化生產設施，令更多工序自動化操作，雖然在東莞新設了一家廠房，但亦沒有因而增加工人的數目，且反而錄得17%的跌幅。本集團將密切留意科技發展，並物色將生產工序漸進地自動化的機會。

本年度員工成本維持約67,000,000港元的水平。由於提高最低工資及多項社會保障支出，抵銷了僱員人數減少的部分節流效益。在本集團更積極推行政策後，未來數月工人的數目可望減少。

本集團一向根據市場現況檢討並為僱員提供薪酬組合。表現突出的僱員可獲花紅及升職等作為獎勵。

或然負債

除已向銀行貼現的2,000,000港元票據外，本集團於結算日並無任何重大或然負債。

於聯交所網頁刊登業績

本公司根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市規則附錄十六第45(1)至45(3)段的規定須公佈的所有資料，將於適當時候在聯交所網頁登載。該等規定於二零零四年三月三十日前有效並在過渡安排下，仍適用於在二零零四年七月一日前開始的會計期間的業績公佈。

承董事會命
英發國際有限公司
主席
簡肇昌

香港，二零零五年六月二十一日

於本公佈日期，董事會由四名執行董事簡肇昌先生、陳海林先生、邱鏡南先生及蔣海青先生；以及三名獨立非執行董事廖毅榮先生、吳瑞強先生及黎建強教授組成。

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。